СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  07 июля 2020 года                                                                                                            № 41

с. Хохлово

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения от

15.11.2016 №44 О принятии Положения «О порядке  организации и проведения

публичных слушаний в Хохловском сельском поселении Саргатского

муниципального района Омской области»

        В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области, Совет Хохловского сельского поселения,

РЕШИЛ:

             В решение Совета Хохловского сельского поселения от 15.11.2016 №44 О

принятии Положения «О порядке  организации и проведения публичных слушаний в

Хохловском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области»

внести следующие изменения:

            1.Пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацем 10 следующего содержания:

            Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания

территории не проводятся в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22

статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, а также в случае, если проект планировки

территории и проект межевания территории подготовлены в отношении:

 1) территории, в границах которой в соответствии с правилами землепользования и

застройки предусматривается осуществление деятельности по комплексному и

устойчивому развитию территории;

 2) территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому

или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или

огородничества;

 3) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного

фонда.

 В случае внесения изменений в указанные проект планировки территории и (или)

проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей публичные

слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.

 Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания

территории проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного

кодекса.

 Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей

муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о

результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех

месяцев.

consultantplus://offline/ref=1AE42FAB9ADED4768A7113B51AAC90F1F4ACC5D9F505BCE05F9E76E1FF61ED13DC0D0762BCA0E8A449CE4123D6FD27DDAC78DCF63776eES8E
consultantplus://offline/ref=FA6441279E074B4316E2A4760729F4C934EB06A486636589263D93A1884796DE83DCE336B92D97B915198B838C32C9F68792A6700F1D69E8h4j6F
consultantplus://offline/ref=FA6441279E074B4316E2A4760729F4C934EB06A486636589263D93A1884796DE83DCE336B92D97B915198B838C32C9F68792A6700F1D69E8h4j6F
consultantplus://offline/ref=E94F8641046A6FE40D1D981B84579367D64E532B769F7641DC124BFEBAC1D3741E44AC36E1E29E0108035C8456CD1D0F060D9AE16C04G8V8E

          2.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –

сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хохловского

сельского поселения                                                                                             М. М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/